
Město Netolice 
  

 Mírové náměstí 208   
          384 11 Netolice 

_________________________________________________________________________________________ 

 

………………………… 

………………………… 

………………………… 

 

 

 

Netolice, 13. 12. 2021 

č. j.: Net-2875/2021 

 

Poskytnutí informací 

 

Dne 6. 12. 2021 jsme obdrželi Vaši e-mailovou zprávu, prostřednictvím které žádáte o 

poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tedy konkrétně o sdělení, 

- zda je do budoucna plánováno nějakým způsobem využívat kulturní dům v Netolicích, 

případně jak, 

 

- kým je spravovaná motokrosová trať v Netolicích a jaké byly náklady na údržbu tratě 

za roky 2015 – 2020,  

 

- kolik žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, bylo podáno v letech 2015 - 2020 na Městském úřadu v 

Netolicích, v kolika případech byla ve smyslu ustanovení § 15 uvedeného zákona žádost 

zcela nebo zčásti odmítnuta, kolik bylo podáno odvolání a jak byla vyřízena, v kolika 

případech byla podána správní žaloba a jak byla vyřízena a kolik bylo za uvedené 

období podáno stížností na postup při vyřizování žádostí o informace. 

 

 

 

Ve smyslu ustanovení § 4a odst. 2 písm. a) zmíněného zákona sděluji následující informace: 

- Z dikce ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že povinnost poskytovat 

informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací. Protože mi tato informace není z úřední činnosti známa, nejsem schopen 

relevantně odpovědět na Vaši otázku.  

 

- Ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, platí, že územní samosprávné celky jsou 

povinnými subjekty, které mají podle uvedeného zákona povinnost poskytovat 

informace, avšak pouze ty, které se vztahují k jejich působnosti. Uvedené uvádím 

zejména z toho důvodu, aby bylo zřejmé, že povinný subjekt může poskytnout jen ty 

informace, se kterými v rámci své činnosti disponuje. Ve vztahu k Vašemu dotazu lze 



usuzovat, že motokrosovou trať spravuje Motosport klub Netolice v AČR, pobočný 

spolek. Tuto informaci však nelze ze strany města Netolice jakkoliv garantovat, neboť 

tato nespadá do jeho působnosti. Výši nákladů na údržbu tratě Vám nepochybně sdělí 

předseda tohoto spolku. 

 

- Město Netolice obdrželo 6 žádostí o poskytnutí informací v roce 2015, 1 žádost v roce 

2016, 9 žádostí v roce 2017, 7 žádostí v roce 2018, 6 žádostí v roce 2019 a 7 žádostí 

v roce 2020. Žádná žádost nebyla ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zcela nebo zčásti 

odmítnuta. Nebylo podáno žádné odvolání, správní žaloba ani stížnost na postup při 

vyřizování žádostí o informace.    

 

   

 

                                                                                              Mgr. Tomáš Koblenc 

                                                                                            tajemník MěÚ Netolice 


